
ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЭКЗАМЕНА 

✓ К экзамену допускаются студенты, набравшие минимальное количество баллов. 

Студенты, не допущенные к экзамену, в день экзамена сдают СР, КР и Д/З по модулям 1-

3, чтобы получить минимальное количество баллов для допуска к экзамену. Допуск к 

экзамену не означает положительной оценки на экзамене. 

✓ Экзамен проводится в комбинированной форме: письменная подготовка и устное 

собеседование. 

✓ Экзаменационный билет содержит два теоретических вопроса и три задачи. Типовой 

пример экзаменационного билета дан в примерах экзаменационных билетов (см. также 

таблицу 1). Рейтинговый балл за экзамен указан в таблице 2. 

Таблица 1 

  max балл по 

вопросу 

max балл по 

билету 

min балл для 

сдачи экзамена 

по билету 

1 Вопрос (теоретический) 8  

 

40 

 

 

23 

2 Вопрос (теоретический) 8 

3 Задача   8 

4 Задача 8 

5 Задача 8 

 

Итоговая оценка за курс равна сумме за работу в семестре и за сданный экзамен: 

таблица 2. 

Таблица 2 

 

Диапазон 

баллов 

рейтинга  

Итоговый 

рейтинговый 

балл 

Соответствующая 

оценка по шкале 

ECTS 

Традиционная шкала оценок 

 

87-100 

98-100 А+  

Отлично  93-97 А 

90-91 А- 

87-89 В+ 

 

73-86 

83-86 В  

Хорошо  80-82 В- 

77-79 С+ 

73-76 С 

 

50-72 

70-72 С-  

 

Удовлетворительно 

67-69 D+ 

63-66 D 

60-62 D- 

50-59 E 

25-49 FX Неудовлетворительно с 

возможностью пересдачи 

0-24 F Неудовлетворительно без 

возможности пересдачи 
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Если набранное количество баллов менее 50, то, при повторной сдаче экзамена, 

баллы не начисляются. В этом случае максимальная экзаменационная оценка «Е» - 

«удовлетворительно» и количество баллов – 50. 

 

          В случае, если студент более двух раз сдавал экзамен на «неудовлетворительно», то 

ему предлагается экзаменационный билет, соответствующий минимуму знаний и умений 

по математике. 


